
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 27. března 2006,

kterým se po druhé mění rozhodnutí 2005/758/ES, pokud jde o rozšíření částí Chorvatska, na které
se vztahují některá ochranná opatření související s vysoce patogenní influenzou ptáků

(oznámeno pod číslem K(2006) 891)

(Text s významem pro EHP)

(2006/256/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 91/496/EHS ze dne 15. července
1991, kterou se stanoví zásady organizace veterinárních kontrol
zvířat dovážených do Společenství ze třetích zemí a kterou se
mění směrnice 89/662/EHS, 90/425/EHS a 90/675/EHS (1),
a zejména na čl. 18 odst. 7 uvedené směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 97/78/ES ze dne 18. prosince
1997, kterou se stanoví základní pravidla pro veterinární
kontroly produktů ze třetích zemí dovážených do Společen-
ství (2), a zejména na čl. 22 odst. 6 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Rozhodnutí Komise 2005/758/ES ze dne 27. října 2005
o některých ochranných opatřeních souvisejících
s podezřením na vysoce patogenní influenzu ptáků
v Chorvatsku a o zrušení rozhodnutí 2005/749/ES (3)
bylo přijato poté, co uvedená třetí země Komisi oznámila
podezření na virus vysoce patogenní influenzy ptáků
typu A podtypu H5 u volně žijících ptáků na svém
území.

(2) Chorvatsko ohlásilo další případy u volně žijících ptáků
mimo území, které je v současnosti v uvedeném rozhod-
nutí regionalizováno, což je důvodem k rozšíření poza-
stavení určitých dovozů z Chorvatska, které se bude vzta-
hovat na nově postiženou část území uvedené třetí země.

(3) Rozhodnutí 2005/758/ES by proto mělo být odpovída-
jícím způsobem změněno.

(4) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Příloha rozhodnutí 2005/758/ES se nahrazuje zněním
uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Členské státy neprodleně přijmou opatření nezbytná pro dosa-
žení souladu s tímto rozhodnutím a tato opatření zveřejní.
Neprodleně o nich uvědomí Komisi.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 27. března 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS30.3.2006 Úřední věstník Evropské unie L 92/15

(1) Úř. věst. L 268, 24.9.1991, s. 56. Směrnice naposledy pozměněná
aktem o přistoupení z roku 2003.

(2) Úř. věst. L 24, 30.1.1998, s. 9. Směrnice naposledy pozměněná
nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004
(Úř. věst. L 165, 30.4.2004, s. 1).

(3) Úř. věst. L 285, 28.10.2005, s. 50. Rozhodnutí naposledy pozmě-
něné rozhodnutím 2006/11/ES (Úř. věst. L 7, 12.1.2006, s. 29).



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA

Část území Chorvatska uvedená v čl. 1 odst. 1

Kód země ISO Název země Část území

HR Chorvatsko V Chorvatsku okresy:

— Viroviticko-Podravska

— Osjecko-Baranjska

— Splitsko-Dalmatinska“

CSL 92/16 Úřední věstník Evropské unie 30.3.2006


